
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.10.2022                                                                                                         № 55 

 
с.Жедяевка 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» от 14.06.2022 № 29 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации, Администрация муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» постановляет: 

 1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-

ния «Жедяевское сельское поселение» от 14.06.2022 № 29 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной соб-

ственности, в собственность за плату без проведения торгов», следующие 

изменения: 

1) В части 2.8. раздела 2 Административного регламента предоставле-

ния муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находяще-

гося в муниципальной собственности, в собственность за плату без проведе-

ния торгов», подпункт 3.1 признать утратившим силу; 

2) подпункт 9, 10 изложить в следующей редакции: 

«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с 

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или 

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с 

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за ис-

ключением случаев, если такой земельный участок предназначен для разме-

щения объектов федерального значения, объектов регионального значения 

или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого зе-

мельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство ука-

занных объектов; 

 10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка зе-

мельный участок образован из земельного участка, в отношении которого  

 

 



 

 

заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с 

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для 

размещения объектов федерального значения, объектов регионального зна-

чения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заяв-

лением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с 

которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусмат-

ривающий обязательство данного лица по строительству указанных объек-

тов». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник «Заволжья» и (или) в газете «Старомайнские известия», в официаль-

ном сетевом издании – официальный сайт Администрация муниципального 

образования «Старомайнский район» (stmaina.com), на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Жедяевское сельское поселе-

ние» (gedyaevskoe.ru). 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                                  А.И.Дмитриев 


